令和７年１２月１日

関 係 機 関 の 長  殿

福井大学医学部附属病院長
藤 枝 重 治

（公印省略）

療法士長候補者の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて，この度本院では，リハビリテーション部療法士長の公募を下記のとおり行うことになりました。
 つきましては，貴機関及び関係機関に広く御連絡いただくとともに，適任者がおられましたら，下記

により御推薦くださるようお願い申し上げます。
 また，候補者の方には，選考の過程で面接のためにご来院いただく場合がありますので，ご承知おき

願います。
記

１．採用予定職名及び人員  療法士長   １名
２．採用予定年月日  令和８年４月１日
３．応 募 資 格

次の各号全てに該当する者
（１） 人格及び識見に優れ，心身ともに健康である者
（２） 理学療法士，作業療法士，言語聴覚士のいずれかの免許を有する者
（３） 療法士等の業務の経験を１５年以上有する者

   （４） （２）及び（３）に掲げる者と同等以上の資格・経験を有すると選考委員会において認め

られた者
   （５）定年（６０歳）に達しない者
４．提 出 書 類（各１部）

（１） 履歴書（別紙様式１）

（２） 業績目録（別紙様式２）

※福井大学医学部附属病院ホームページからダウンロード可能です。

https://www.hosp.u-fukui.ac.jp/recruitment/medical-engineer/

（３） 推薦状（取得可能な場合のみ，様式自由，Ａ４版）

（４） 理学療法士，作業療法士，言語聴覚士のいずれかの免許証の写（Ａ４版）

（５） これまでの実績と療法士長職についての抱負

（2,000字程度，Ａ４縦の用紙に横書き，様式任意）

５．採用後の待遇

 医療技術職員の常勤職員として採用，給与等は本学給与規程による

６．応募締切日 令和７年１２月１２日（金）（必着）
７．書類送付及び問合せ先

〒910－1193 福井県吉田郡永平寺町松岡下合月23－3

福井大学総務部人事労務課人事(松岡)担当

電 話 0776－61－8616（ダイヤルイン）

e-mail  mjinji@ml.u-fukui.ac.jp

※封筒に「療法士長応募書類在中」と朱書し，郵送の場合は書留郵便とすること。

https://www.hosp.u-fukui.ac.jp/recruitment/medical-engineer/
mailto:mjinji@ml.u-fukui.ac.jp